КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО, СРЕДНЕГО БИЗНЕСА

И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ________________ № _______

О внесении изменений в отдельные приказы комитета по развитию малого,

среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области

В соответствии с приказом комитета по развитию малого, среднего бизнеса

и потребительского рынка Ленинградской области от 08.02.2021 № 3

«Об установлении дополнительных видов деятельности в целях признания

субъектов малого и среднего предпринимательства социальными предприятиями»,

а также в целях устранения замечаний в соответствии с письмами комитета

экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области

от 09.01.2025 № ИСХ-24/2025 и от 27.03.2025 № ИСХ-2434/2025 приказываю:

1.  Внести в приказ комитета по развитию малого, среднего бизнеса

и потребительского рынка Ленинградской области от 08.02.2021 № 3

«Об установлении дополнительных видов деятельности в целях признания

субъектов малого и среднего предпринимательства социальными предприятиями»

изменения согласно пункту 1 приложения к настоящему приказу.

2. Внести в Административный регламент предоставления на территории

Ленинградской области государственной услуги «Признание субъекта малого

или среднего предпринимательства социальным предприятием», утвержденный

приказом комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка

Ленинградской области от 08.12.2022 № 29-П, изменения согласно пункту 2

приложения к настоящему приказу.

3. Настоящий приказ вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета

по развитию малого, среднего

бизнеса и потребительского рынка

Ленинградской области                                                                                С.И. Нерушай

Документ создан в электронной форме. № 10-П от 12.05.2025. Исполнитель: Татаринова Наталия Сергеевна
Страница 1 из 4. Страница создана: 14.04.2025 09:40

Приложение

к приказу комитета

по развитию малого, среднего бизнеса

и потребительского рынка

Ленинградской области

от ________________ № ________

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в отдельные приказы комитета по развитию малого, среднего

бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области

1. В приказе комитета по развитию малого, среднего бизнеса

и потребительского рынка Ленинградской области от 08.12.2021 № 3

«Об установлении дополнительных видов деятельности в целях признания

субъектов малого и среднего предпринимательства социальными предприятиями»:

слова «вдовы (вдовцы) ветеранов боевых действий» заменить словами

«супруга (супруг) погибшего (умершего) участника СВО, не вступившая

(не вступивший) в повторный брак» ».

2. В Административном регламенте предоставления на территории

Ленинградской области государственной услуги «Признание субъекта малого

или среднего предпринимательства социальным предприятием», утвержденным

приказом комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка

Ленинградской области от 08.12.2022 № 29-П:

2.1. В абзаце пятом пункта 1.3 слова «www.gu.lenobl.ru» заменить словами

«https://old.gu.lenobl.ru»;

2.2. В пункте 2.2.1 слова «указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального

закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг» заменить словами «предусмотренных статьями 9, 10 и 14

Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении

идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием

биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».

2.3. Пункт 2.2.2 изложить в следующей редакции: «При предоставлении

государственных и муниципальных услуг в электронной форме идентификация

и аутентификация могут осуществляться посредством:

1) единой системы идентификации и аутентификации или иных

государственных информационных систем, если такие государственные

информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации

порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и

Документ создан в электронной форме. № 10-П от 12.05.2025. Исполнитель: Татаринова Наталия Сергеевна
Страница 2 из 4. Страница создана: 14.04.2025 09:40

аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных

информационных системах;

2) информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14

Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении

идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием

биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».»

2.4. Пункт 2.12 изложить в следующей редакции:

«Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении

государственной или муниципальной услуги и при получении результата

предоставления государственной или муниципальной услуги в случае обращения

заявителя непосредственно в орган, предоставляющий государственные услуги,

орган, предоставляющий муниципальные услуги, или МФЦ.»

2.5. Абзац пятый пункта 2.13 изложить в следующей редакции:

«при направлении запроса в форме электронного документа посредством

ЕПГУ/ПГУ ЛО/ГИС / Цифровую платформу МСП при наличии технической

возможности или ГИС – в день поступления запроса на ЕПГУ/ПГУ ЛО/ГИС/

Цифровую платформу МСП или на следующий рабочий день (в случае направления

документов в нерабочее время, в выходные, праздничные дни)

https://ssmsp.lenreg.ru.»;

2.6. Раздел 3.2 «Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок

в выданных в результате предоставления государственной услуги документах»

считать разделом 3.3;

2.7. Пункт 3.2.1 после слов «за получением государственных и муниципальных

услуг»,» дополнить словами «Федеральным законом от 29.12.2022 N 572-ФЗ

«Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц

с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании

утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской

Федерации»,»;

2.8. Раздел 5 дополнить пунктами 5.8 и 5.9 следующего содержания:

«5.8. Обжалование принятого решения по жалобе осуществляется в судебном

порядке.

5.9. Информация о порядке подачи и рассмотрения жалобы на решения

и действия (бездействие) органа, предоставляющего государственную услугу,

должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, либо

Документ создан в электронной форме. № 10-П от 12.05.2025. Исполнитель: Татаринова Наталия Сергеевна
Страница 3 из 4. Страница создана: 14.04.2025 09:40

https://ssmsp.lenreg.ru./

государственного или муниципального служащего, многофункционального центра,

работника многофункционального центра размещается:

на стендах в местах предоставления государственной услуги и услуг, которые

являются необходимыми и обязательными для предоставления государственной

услуги;

на сайте ОИВ;

на сайте ГБУ ЛО «МФЦ»;

на ПГУ ЛО/ЕПГУ/Цифровой платформе МСП;

в государственной информационной системе «Реестр государственных

и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области»».

2.9. Таблицу Приложения № 3 к административному регламенту предоставления

государственной услуги по признанию субъекта малого или среднего

предпринимательства социальным предприятием дополнить строкой следующего

содержания:

«

супруга (супруг) погибшего

(умершего) участника СВО,

не вступившая (не вступивший)

в повторный брак»

копия удостоверение члена семьи

погибшего ветерана боевых

действий, копия свидетельства

о заключении брака

»;

«»2«Т

2.10. Таблицу Приложение № 4 к административному регламенту предоставления

государственной услуги по признанию субъекта малого или среднего

предпринимательства социальным предприятием дополнить строкой 2.14

следующего содержания:
«

2.14. супруга (супруг) погибшего

(умершего) участника СВО,

не вступившая (не вступивший)

в повторный брак»

  Т

».

Документ создан в электронной форме. № 10-П от 12.05.2025. Исполнитель: Татаринова Наталия Сергеевна
Страница 4 из 4. Страница создана: 14.04.2025 09:40

	1
	2
	3
	4